
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 혁신공동체과

정책: 군행정 역량 강화

단위: 주민자치 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 혁신공동체과

혁신공동체과 13,725,716 12,264,068 1,461,648

국 163,999 88,999 75,000

균 4,432,450 4,432,450 0

도 547,571 484,451 63,120

군 8,581,696 7,258,168 1,323,528

군행정 역량 강화 1,200,858 999,161 201,697

국 25,000 0 25,000

군 1,175,858 999,161 176,697

주민자치 활성화 966,199 814,502 151,697

국 25,000 0 25,000

군 941,199 814,502 126,697

주민자치 활성화 추진 192,000 187,000 5,000

201 일반운영비 66,460 29,000 37,460

01 사무관리비 66,460 29,000 37,460

○ 자치활동가 아카데미 32,460 0 32,460

― 교육 운영비(강사료, 원고료 등)

12,830 0 12,830

― 교육 소모품 4,710 0 4,710

― 성과 발표회 운영비 11,920 0 11,920

― 교육 영상 촬영 용역 3,000 0 3,000

○ 주민자치운영 홍보물제작 5,000 0 5,000

12,830,000원*1식

4,710,000원*1식

11,920,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

301 일반보전금 35,680 34,000 1,680

09 행사실비지원금 35,680 34,000 1,680

○ 자치활동가 아카데미 소그룹 운영 지원

1,680 0 1,68056,000원*10그룹*3회

307 민간이전 89,860 124,000 △34,140

02 민간경상사업보조 89,860 124,000 △34,140

○ 자치활동가 아카데미 15,860 50,000 △34,140경정 15,860,000원

주민자치센터 운영 관리 216,159 183,462 32,697

201 일반운영비 113,132 105,452 7,680

01 사무관리비 60,900 55,740 5,160

○ 주민자치센터 소모성 물품 구입

3,000 0 3,000

○ 주민자치센터 비데 렌탈비

540 0 540

○ 정수기 렌탈비 4,500 2,880 1,620

3,000,000원*1개소

60,000원*1개소*9개월

경정 4,500,000원

02 공공운영비 52,232 49,712 2,520

○ 주민자치센터 전기요금 27,720 25,200 2,520경정 27,720,000원

405 자산취득비 100,027 75,010 25,017

01 자산및물품취득비 100,027 75,010 25,017

○ 주민자치센터 운영 물품 구입 80,027 55,010 25,017

― 사무용가전 26,400 25,400 1,000경정 26,400,000원
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부서: 혁신공동체과

정책: 군행정 역량 강화

단위: 주민자치 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 사무용가구 37,507 13,490 24,017경정 37,507,000원

작은학교 살리기 추진 169,000 105,000 64,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 작은학교 살리기추진 홍보전개(현산면, 계곡

면) 4,000 0 4,0002,000,000원*2개소

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 빈집정비 폐기물 위탁처리비(북일면)

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

주민생활현장의 공공서비스 연계 강화 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 읍면 중심 공공서비스 플랫폼 구축

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

농산어촌유토피아(시범마을 만들기) 50,000 0 50,000

농산어촌유토피아(시범마을 만들기) 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 해남형 농산어촌유토피아 시범마을만들기 용

역 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

사회적경제 활성화 추진 868,037 767,637 100,400

국 96,999 46,999 50,000

균 288,450 288,450 0

도 85,571 70,451 15,120

군 397,017 361,737 35,280

사회적기업 육성 868,037 767,637 100,400

국 96,999 46,999 50,000

균 288,450 288,450 0

도 85,571 70,451 15,120

군 397,017 361,737 35,280

사회적기업육성(지역특화사업) 30,400 30,000 400

국 21,000 21,000 0

도 2,820 2,700 120

군 6,580 6,300 280

307 민간이전 30,400 30,000 400

국 21,000 21,000 0

도 2,820 2,700 120

군 6,580 6,300 280
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부서: 혁신공동체과

정책: 사회적경제 활성화 추진

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 30,400 30,000 400

○ 사회적기업 육성 지역특화사업

30,400 30,000 400경정 30,400,000원

국 21,000 21,000 0

도 2,820 2,700 120

군 6,580 6,300 280

사회적경제 협업체계 구축사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 판로개척 지원 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

마을공동체 737,300 590,000 147,300

도 219,000 171,000 48,000

군 518,300 419,000 99,300

마을공동체 활성화 666,000 590,000 76,000

도 219,000 171,000 48,000

군 447,000 419,000 28,000

청정전남 해남 으뜸마을 만들기 336,000 300,000 36,000

도 156,000 120,000 36,000

군 180,000 180,000 0

307 민간이전 336,000 300,000 36,000

도 156,000 120,000 36,000

군 180,000 180,000 0

02 민간경상사업보조 336,000 300,000 36,000

○ 청정전남 으뜸마을 만들기

306,000 300,000 6,000경정 306,000,000원

도 126,000 120,000 6,000

군 180,000 180,000 0

○ 청정전남 으뜸마을 만들기(상사업비)

30,000 0 30,0003,000,000원*10개소

도 30,000 0 30,000

마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000
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부서: 혁신공동체과

정책: 마을공동체

단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 마을활동가 활용 공동체 컨설팅 지원

40,000 0 40,000500,000원*8명*10월

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

마을공방 육성사업 71,300 0 71,300

마을공방 육성사업 71,300 0 71,300

201 일반운영비 14,800 0 14,800

01 사무관리비 13,360 0 13,360

○ 마을공방운영 소모성 물품구입

3,000 0 3,000

○ 정수기 렌탈비 360 0 360

○ 마을공방 프로그램운영 10,000 0 10,000

3,000,000원*1식

60,000원*6월

10,000,000원*1식

02 공공운영비 1,440 0 1,440

○ 전기요금 900 0 900

○ 통신요금 240 0 240

○ 상하수도요금 300 0 300

150,000원*6월

40,000원*6월

50,000원*6월

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○ 토지매입 20,000 0 20,000

○ 주차장조성 15,000 0 15,000

○ 냉·난방시스템 8,000 0 8,000

○ 상수도시설분담금 2,000 0 2,000

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

8,000,000원*1식

2,000,000원*1식

405 자산취득비 11,500 0 11,500

01 자산및물품취득비 11,500 0 11,500

○ 마을공방운영 물품구입 11,500 0 11,500

― 사무용 가구 7,000 0 7,000

― 사무용 가전 4,500 0 4,500

7,000,000원*1식

4,500,000원*1식

일반농산어촌개발사업 8,287,847 7,287,847 1,000,000

균 2,415,000 2,415,000 0

도 30,000 30,000 0

군 5,842,847 4,842,847 1,000,000

지역역량강화사업 300,000 300,000 0

균 210,000 210,000 0

군 90,000 90,000 0

시군역량강화 300,000 300,000 0

균 210,000 210,000 0

군 90,000 90,000 0

307 민간이전 300,000 0 300,000

균 210,000 0 210,000

군 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

○ 시군역량강화사업 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

균 210,000 0 210,000
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부서: 혁신공동체과

정책: 일반농산어촌개발사업

단위: 지역역량강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 90,000 0 90,000

308 자치단체등이전 0 100,000 △100,000

균 0 70,000 △70,000

군 0 30,000 △30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 100,000 △100,000

○ 시군역량강화사업 0 100,000 △100,000경정 0원

균 0 70,000 △70,000

군 0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

균 0 140,000 △140,000

군 0 60,000 △60,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

○ 시군역량강화사업 0 200,000 △200,000경정 0원

균 0 140,000 △140,000

군 0 60,000 △60,000

농촌 신활력 플러스사업 3,270,400 2,270,400 1,000,000

균 1,470,000 1,470,000 0

군 1,800,400 800,400 1,000,000

농촌 신활력 플러스사업 3,270,400 2,270,400 1,000,000

균 1,470,000 1,470,000 0

군 1,800,400 800,400 1,000,000

401 시설비및부대비 3,100,000 2,100,000 1,000,000

균 1,470,000 1,470,000 0

군 1,630,000 630,000 1,000,000

01 시설비 3,058,200 2,058,200 1,000,000

○ 공동체 혁신파크 구조안전보강

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

재무활동(혁신공동체과) 12,251 0 12,251

보전지출 12,251 0 12,251

국도비반환금(혁신공동체과) 12,251 0 12,251

802 반환금기타 12,251 0 12,251

01 국고보조금반환금 5,906 0 5,906

○ 2020년 행안부형 마을기업 국비 집행잔액 및

이자 반납 5,426 0 5,426

○ 2021년 협업체계 구축사업 국비 집행잔액 및

이자 반납 480 0 480

5,425,210원

479,790원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,345 0 6,345

○ 2020년 행안부형 마을기업 도비 집행잔액 및

이자 반납 1,628 0 1,628

○ 2021년 협업체계 구축사업 도비 집행잔액 및

이자 반납 3,943 0 3,943

○ 2021년 범도민 지방분권운동 지원사업 도비

집행잔액 및 이자 반납 774 0 774

1,627,550원

3,942,050원

773,550원
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